АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
            ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

				Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от	20.03.2020г							  	№ 16-р
				       с.Горькая Балка

         О введении особого противопожарного режима до стабилизации оперативной обстановки на территории Горькоб алковского сельского
                        поселения Новопокровского района.

В связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами и травматизмом людей при пожарах на территории Краснодарского края и организации предупреждения и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Новопокровского района:
1.С 20 марта 2020 года ввести на территории Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района особый противопожарный режим до стабилизации оперативной обстановки на территории Новопокровского района:
2.Ввести запрет на разведение костров, сжигания мусора, сухой растительности в частных домовладениях и прилегающих к ним территориям, проведения огневых работ на всех категориях земель.
3.Ведущему специалисту по работе с КФХ и земельным вопросам (Десятникова) довести рекомендации о запрете выжигания сухой растительности всем главам КФХ, ИП, руководителям предприятий и организаций поселения всех форм собственности.
4.Ответственному по ГО ЧС (Бикус), провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности (сходы граждан, распространение листовок) и запретить гражданам в пожароопасный период выжигание ТКО и сухой растительности в частных домовладениях и прилегающих к ним территориям.
5.Директору МКУ «Горькобалковское» (Мануйлов) привести в готовность источники противопожарного водоснабжения, подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику.
6.Активизировать работу административной комиссии по пресечению нарушений населением требований в области пожарной безопасности и очистки территорий от сухой растительности.
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района					 		Е.В.Артев